PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   17.02.2010 № 61-па
г.Северодвинск Архангельской области

О мерах по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск»               на 2010-2011 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ (в редакции  от 30.12.2008) «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002          № 114-ФЗ (в редакции от 29.04.2008) «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1.36 пункта 1 статьи 9 Устава Северодвинска, в целях организации работы по профилактике террористической и экстремистской деятельности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2010 - 2011 годы.

2. Первым заместителям (заместителям) Главы Администрации, руководителям органов Администрации:

2.1. Обеспечить своевременную и качественную реализацию мероприятий, предусмотренных Планом.

2.2. Провести организационную работу по введению паспортов антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан и оказать необходимую методическую помощь руководителям данных объектов по разработке указанных паспортов.

3. Предложить территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, правоохранительным органам, руководителям организаций, расположенным на территории муниципального образования «Северодвинск», принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

4. Установить, что расходы на выполнение мероприятий Плана осуществляются за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий.

5. Ответственным исполнителям ежеквартально информировать Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска о ходе выполнения мероприятий Плана, а по окончании срока их реализации - о достигнутых результатах.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкарева.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин